Município de Águas da Prata

(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001-43

Inscrição Estadual: Isenta

Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642-1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000 - Águas da Prata - SP

DECRETO Nº 2.970 DE 20 DE ABRIL DE 2021

"Dispõe sobre a nomeação de membros do Conselho Municipal de Turismo -COMTUR"

JANIZELO MORAES, HELENA REGINA

Prefeita do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Lei Municipal Nº 2.205 de 07 de Março de 2016, alterada pela Lei Nº 2.360 de 16 de março de 2021:

Considerando o Of. Nº 036/21

DECRETA:

Art. 1º - O Conselho Municipal de Turismo - COMTUR do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), será composto observando-se a seguinte representatividade:

A- DO PODER EXECUTIVO:

I) 02 (dois) Representantes da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura

Titular: Rosemary Ribeiro Scacabarozi Vasconcellos

Suplente: Maria Helena Lopes Rodrigues Titular: Tatiana Soares de Araujo e Gimenez

Suplente: Rogerio Chaves Souza

II) 01 (hum) Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento

Titular: Valeria Aparecida Manco Suplente: Igor Berth Benevides

III) <u>01 (hum) Representante da Secretaria Municipal de Educação</u>

Titular: Tatvana Ferreira

Suplente: Alexandre Donizete Ramos

IV) 01 (hum) Representante da Secretaria Municipal de Gabinete

Titular: Dario Batista Oliveira da Silva Suplente: Lucas de Oliveira Ramos

B- PRIVADOS E DO TERCEIRO SETOR:

I) 01 (hum) Representante de Entidade ou ONGs ou Grupos Ambientalistas ou Grupos Ecológicos;

Titular: Cristiano Mistura Dorico Suplente: Stephanie Gustavson

II) 01 (hum) Representante dos Artesãos;

Titular: Mariza dos Santos Mota

Suplente: Lucinda Helena Garcia Savioli

III) 01 (hum) Representante dos Meios de Hospedagem e Similares;

Município de Águas da Prata (Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001-43

Inscrição Estadual: Isenta

Av. Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP

Titular: Eliana Aparecida de Melo Suplente: Sebastião Zirifino da Silva

IV) 01 (hum) Representante das Agências de Turismo e/ou Guias turísticos;

Titular: Rafael Eduardo Gomes
Suplente: Vinicius Valente Martins

V) 01 (hum) Representante dos Restaurantes e similares;

Titular: Magda Cristina Franciscato Domingos

Suplente: Camile Marques

VI) 01 (hum) Representante do Parque Estadual de Águas da Prata;

Titular: Simone Clélia de Freitas Suplente: Eduardo Goulardins Neto

VII) 01 (hum) Representante da Associação Entre Serras Vulcânicas;

Titular: André Silva Sader

Suplente: Fabiana da Costa Glória

VIII) <u>01 (hum) Representante da Associação do Caminho da Fé;</u>

Titular: Ana Maria Costa Mancini Grings

Suplente: Camila Bassi Teixeira

IX) 01 (hum) Representante de Institutos ou Centros Culturais;

Titular: José Gilberto Sibin

Suplente: Mariana França Soutto Mayor

X)- 01 (hum) Representante de Turismo Rural;

Titular: Giovana Silva Capitanini

Suplente: Gizela Junqueira Jacomini e Silva

XI)- <u>01 (hum) Representante de Projetos ou Grupos de voluntariado com atuação no município</u>

Titular: Lucy Pitaluga Paranhos

Suplente: Maria Evangelina de Queiroz Xavier

C)- DO PODER LEGISLATIVO

I) 01 (um) Representante da Câmara Municipal:

Titular: Fabio Ferraz de Campos Suplente: Renato Dias Montenegro

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o **Decreto Nº 2.631/2017**.

Município de Águas da Prata – (Estância Hidromineral), aos vinte dias do mês de abril de dois mil e vinte e um.

Regina Helena Janizelo Moraes

Prefeita Municipal